Курганская область Звериноголовский район Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24 » мая 2019 года №160 село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 27 июля 2016 года №162 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Звериноголовского района муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Звериноголовского района Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области, Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- Внести постановлению Администрации приложение К Звериноголовского района от 27 июля 2016 года №162 «Об утверждении административного регламента Администрацией предоставления Звериноголовского района муниципальной услуги по предоставлению информации объектах недвижимого имущества, находящихся муниципальной собственности Звериноголовского района Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения: п.113 раздела 5 изложить в следующей редакции:
- «113. Предметом жалобы являются решения и действия (бездействия) Администрации Звериноголовского района, её должностных лиц, принятые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе:
- 1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;
- 2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
- 3) требование у заявителя документов или информации, либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курганской области, правовыми актами Администрации Звериноголовского района для предоставления муниципальной услуги;

- 4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курганской области, правовыми актами Администрации Звериноголовского района для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
- 5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Курганской области, правовыми актами Администрации Звериноголовского района;
- 6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курганской области, правовыми актами Администрации Звериноголовского района;
- 7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего, предоставляющего муниципальную услугу в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений;
- 8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
- 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Курганской области, правовыми актами Администрации Звериноголовского района;
- 10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.».
- 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского района в информационнотелекоммуникационной сети Интернет.
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Звериноголовского района.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.